HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH BẮC KẠN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 15/2012/NQ-HĐND
	Bắc Kạn, ngày 16 tháng 7 năm 2012

NGHỊ QUYẾT
VỀ VIỆC QUY ĐỊNH MỨC HỖ TRỢ KINH PHÍ CHO TRƯỞNG BAN CÔNG TÁC MẶT TRẬN, TRƯỞNG CÁC ĐOÀN THỂ Ở THÔN, BẢN, TỔ DÂN PHỐ VÀ TƯƠNG ĐƯƠNG
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BẮC KẠN
KHOÁ VIII, KỲ HỌP THỨ TƯ
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;
Sau khi xem xét Tờ trình số: 22/TTr-UBND ngày 22 tháng 6 năm 2012 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Kạn về việc quy định mức hỗ trợ kinh phí cho Trưởng ban công tác Mặt trận và Trưởng các đoàn thể ở thôn, bản, tổ dân phố; Báo cáo thẩm tra số: 29/BC-HĐND ngày 06 tháng 7 năm 2012 của Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến của Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Quy định mức hỗ trợ kinh phí hàng tháng cho Trưởng ban công tác Mặt trận, Trưởng các đoàn thể ở thôn, bản, tổ dân phố và tương đương, như sau:

1. Mức hỗ trợ kinh phí hàng tháng:

a) Trưởng ban công tác Mặt trận: Hệ số 0,1 mức lương tối thiểu;

b) Chi hội trưởng Hội Phụ nữ, Chi hội trưởng Hội Nông dân, Chi hội trưởng Hội Cựu chiến binh, Bí thư Chi đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh: Hệ số 0,08 mức lương tối thiểu.
2. Hỗ trợ kinh phí kiêm nhiệm:

Trưởng ban công tác Mặt trận hoặc Trưởng các đoàn thể ở thôn, bản, tổ dân phố và tương đương nếu kiêm nhiệm thêm một trong các chức danh trưởng các đoàn thể khác nêu trên được hưởng thêm 20% mức hỗ trợ của chức danh kiêm nhiệm.
Điều 2. Nguồn kinh phí thực hiện: Từ nguồn ngân sách cấp tỉnh.

Điều 3. Nghị quyết này có hiệu lực từ ngày 01 tháng 8 năm 2012.

Điều 4. Tổ chức thực hiện
1. Giao Uỷ ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết này.
2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh; Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp giám sát việc thực hiện Nghị quyết.
Nghị quyết đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Bắc Kạn khoá VIII, kỳ họp thứ tư thông qua ngày 12 tháng 7 năm 2012./.

	CHỦ TỊCH

Hà Văn Khoát